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عصر ایران می نویسد: همین چند وقت پیش بود که خبرنگاری 
از زاکانی درباره وضعیت معیوب پله برقی های تهران سوال کرد و 
البته شهردار تهران جوری جوابش را داد که چندان خوشایند نبود.
حالا پله برقی ایستگاه مترو شهید بهشتی به علت خرابی ناگهانی 
باعث سقوط تعدادی از مسافران شده که در این حادثه حدود ۷ 

نفر به دلیل شدت مصدومیت راهی بیمارستان شده اند.
مدتی است رسانه ها درباره خرابی پله برقی های تهران صحبت 
می کنند. اما وقتی پای پاسخگویی شهردار تهران به میان می آید 
جواب خبرنگارها را عجیب و غریب می دهد. زاکانی به شکلی پاسخ 
می دهد که خبرنگار از سئوالی که پرسیده پشیمان شود ولی در 
آخر معلوم می شود حق با خبرنگار بوده نه شهردار حاضر جواب 

تهران. 
زاکانی معمولا در پاسخ به سئوال ها چندان خوشایند برخورد نمی 
کند. معمولآ حاضر جواب است و شیوه پاسخ دادنش مودبانه به 
نظر نمی رسد. هرچند طرفدارانی دارد که از این حاضر جوابی او 

خوششان می آید.
پله  گریبکس  اتصالات  در  فنی  نقص  کرده  اعلام  تهران  مترو 
برقی منجر به حادثه شده است. این اتفاق در ایستگاه مترو شهید 
بهشتی، ورودی خط ۳ به خط یک رخ داده است. عجیب است که 
هیچ فیلمی از این حادثه منتشر نشده. آن هم حادثه ای که ۱۸ نفر 

در آن مصدوم شدند.
خرابی پله برقی بسیار هولناک است. فیلم های منتشر شده از 
پله برقی های خراب نشان می دهد تا چه اندازه این وسیله می تواند 
آسیب رسان و کشنده باشد. موضوعی که گویا هنوز برای شهردار 

تهران جدی گرفته نشده است.
گفته می شود سرویس پله برقی ها دیر به دیر انجام می شود. 
البته هنوز هیچ مقام مسئولی این موضوع را تایید نکرده است. ولی 
خبرهایی درباره خرابی پله برقی ها و قطع به ناچار آنها به گوش 

می رسد.
هیچکس در شهرداری تهران پاسخگوی سوالات خبرنگاران در این 
باره نیست و وقتی شهردار تهران قرار است پاسخ بدهد کل ماجرا 
تکذیب می شود. آن وقت مردم می مانند و پله برقی های خراب 

تهران.
جزئیات سقوط مسافران از پله برقی مترو اعلام شد

سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران درخصوص سقوط مسافران 
از پله برقی مترو گفت: طی گزارشی که امروز از مترو تهران گرفتیم؛ 

مشخص شد علت حادثه بروز مشکل فنی بوده است.
با  نادعلی سخنگوی شورای شهر تهران در گفت وگو  علیرضا 
خبرنگار اجتماعی فارس به حادثه روز گذشته مترو تهران اشاره کرد 
و گفت:  پله برقی ایستگاه مترو شهید بهشتی دچار خرابی شد؛ 
متاسفانه در این حادثه ۱۸ نفر از شهروندان مصدوم شدند که ۱۱ 
نفر به صورت سرپایی مداوا و ۷ نفر به بیمارستان منتقل شدند که 
از این تعداد هم ۶ نفر ترخیص و فقط یک نفر دچار شکستگی پا 

شده است که ان شاالله بزودی مرخص می شود.
نادعلی با بیان اینکه پیگیر دلیل بروز این حادثه هستیم، گفت: 

نقص فنی علت بروز این حادثه بوده است.
به گفته عضو شورای شهر تهران، وقتی حادثه ای رخ می دهد 
باید صبر  به دادن نظرات غیرکارشناسی می کنند؛  برخی شروع 

کنیم تا ابتدا علت بروز حادثه مشخص شود.
به گفته نادعلی، در حادثه روز قبل جهت حرکت پله برقی 2  
بار تغییر می کند و مسافرینی که روی پله برقی بودن دچار حادثه 

می شوند.
نادعلی با بیان اینکه کمیته سوانح شرکت بهره برداری مترو امروز 
تشکیل جلسه داد، گفت: بعد از بررسی ها مشخص شد که بریدن 
یکی از چهار پیچ گیربکس  پله برقی باعث بروز این حادثه شده 

است البته همچنان موضوع در حال بررسی است.
سخنگوی شورای شهر تهران گفت: به هر صورت پله برقی هم 
مثل سایر وسایل مکانیکی دچار مشکل می شود البته این خرابی 
ها در تمام دنیا هم وجود دارد. وقتی به صورت دائم با حجم بالای 
مسافر از پله برقی استفاده می شود قطعاً پله برقی دچار خرابی 
می شود اما مسئولین مترو اعلام کردند که در حال تعمیر هستند 

و مشکلی وجود ندارد.
نادعلی در پاسخ به این پرسش که اعلام شده علت بروز این 
حادثه گیر کردن لباس یکی از مسافرین بوده است، گفت: اگر 
اینطور بود قطعاً مسئولیت کمتری متوجه شرکت مترو بود اما 
دوستان با کمال صداقت پذیرفتند که علت بروز این حادثه نقص 

فنی بوده است.

پله برقی های خاموش، صحنه ای تکراری در مترو
شهردار تهران تاکید دارد که خانه خریدن برای مردم به یک آرزو 
تبدیل شده اما باید این را هم اضافه کرد که پله برقی های سالم هم 

برای شهروندان پایتخت آرزو شده است.
از مشکلات تمام نشدنی وسایل حمل و نقل عمومی همچون 
مترو و اتوبوس در پایتخت که بگذریم، به بحث پله برقی هایی 
می رسیم که در متروهای تهران یکی در میان یا خراب اند و یا به 
هر دلیلی خاموش! به عنوان فردی که مسیر هرروزه من طوری 
است که از مترو استفاده می کنم، باید بگویم که در اکثر مواقع 
با صحنه خاموشی این پله ها مواجه می شوم و طبیعتا برای افرادی 
که از محل کار خود با خستگی روانه منزل می شوند این صحنه 
ناخوشایند است البته از همه مهمتر افراد مسن و سالمند زیرا در 

برخی ایستگاه های مترو آسانسور هم به تعداد کافی نیست!
نکته قابل تامل و تعجب آور این است که مدیر عامل شرکت 
بهره برداری مترو تهران و حومه در آخرین نشست خبری اش با 
رسانه ها اعلام کرد که  در حال حاضر فقط یک پله برقی متعلق 

به ایستگاه دروازه دولت خاموش است و سایر پله برقی ها فعال 
هستند. سوال اینجاست که پس این پله برقی هایی که در طول 
روز خاموش می شوند حرکت نمایشی است؟ چرا یک پله برقی 
در ایستکاه هایی همچون توحید و تئاترشهر که پرتردد هستند باید 
خاموش باشد؟ ذکر آمارهایی نادرست طبیعتا وجه خوبی میان 
مردم ندارد و بهتر است اگر مشکلی وجود دارد آن را شفاف با مردم 

در میان گذاشت...!
این مشکل و چالش چند سالی است که ادامه دارد، اما در این 
در  که  پرتکرار شده  پایتخت  مترو  ناوگان  در  داستان  این  روزها 
این میان برخی مدیران شهری یکی از دلایل اصلی این خرابی را 
خالی بودن انبار قطعات یدکی شرکت مترو اعلام می کنند، زاکانی 
شهردار تهران هم در این رابطه معتقد اس که موضوع خالی بودن 
انبار قطعات یدکی مترو همچنان مطرح و این نهضت ادامه دارد 
همچنین ناوگان مترو تهران فرسوده است و طبیعی است که این 
پله های برقی پس از چندین سال فعالیت دچار اشکال شود.در 
نادعلی سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران  این راستا علیرضا 
پله  ما تلاش می کنیم که موضوع خرابی های  بود که  هم گفته 
برقی های مترو و پل های عابر پیاده در کمترین زمان حل و فصل 
شود تا همشهریان تهرانی با این معضل دست به گریبان نشوند به 
خصوص افراد ناتوان و سالمند که بالا رفتن و یا پایین آمدن از پله ها 
برایشان سخت است. پله برقی وسیله ای است که نیاز به مراقبت 
بیشتری دارد و در جلساتی که با مدیران شهری گذاشته شد از آنها 

خواستیم که این موضوع را با دقت بیشتری دنبال کنند.
با تمام این تاکیدات و دل نگرانی ها برای پله برقی های مترو 
تهران اما چند روز گذشته شاهد اتفاقی تلخ در مترو شهید بهشتی 
بودیم که متاسفانه  دچار خرابی شده بود و  در این حادثه ۱۸ نفر 
از شهروندان مصدوم شدند که ۱۱ نفر به صورت سرپایی مداوا 
و ۷ نفر به بیمارستان منتقل شدند که از این تعداد هم ۶ نفر 
ترخیص و فقط یک نفر دچار شکستگی پا شده است! اما مترو 
تهران تا چند ساعت بعد این حادثه سکوت کرد و تنها خبر و چندین 
عکس از عیادت مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران از افراد 
آسیب دیده منتشر شد! آیا این همان تاکیدات سخنگوی شورای 
شهر تهران و شهردار تهران برای پله برقی ها بود؟ دقیقا این موضوع 
خرابی ها با دقت دنبال شده است؟ چنین اتفاقی موجب شده که 
مردم برای استفاده از همان چند پله برقی سالم هم دلشوره و 

نگرانی داشته باشند و فکر کنند که شاید اتفاقی مجددا رخ دهد!
بلافاصله بعد این اتفاق، سوده نجفی عضو هیات رییسه شورای 
شهر تهران در تذکر پیش از دستور خود در صحن شورای اسلامی 
شهر تهران گفت که در سال گذشته از شهرداری خواستیم که 
هرچه سریع تر وضعیت پله برقی های خراب را پیگیری کند؛ اما 
متاسفانه هیچ توجهی به این تذکر نشد. ما نماینده مردم هستیم 
و درمورد موضوعاتی که دغدغه مردم است تذکر می دهیم و اگر 
قرار است به این تذکرات توجه نشود دیگر حضور ما معنایی ندارد 
و برای چندمین بار است که تذکر می دهم که شهرداری نسبت به 

فعال کردن پله برقی های غیر فعال اقدام کند!
با این حال معلوم نیست سرنوشت پله برقی های تهران قرار است 
به کجا ختم شود؟ آیا روشن بودن پله برقی ها و ایمن بودنشان 
توقع بالایی است؟ شهردار تهران تاکید دارد که خانه خریدن برای 
مردم به یک آرزو تبدیل شده اما باید این راهم اضافه کرد که آقای 
شهردار داشتن پله برقی های سالم هم برای شهروندان پایتخت آرزو 

شده است...!

حق با خبرنگار بود نه شهرداری

پله های برقی های حادثه ساز پایتخت
مدتی است رسانه ها درباره خرابی پله برقی های تهران صحبت می کنند. اما وقتی پای پاسخگویی شهردار تهران به میان می آید 

جواب خبرنگارها را عجیب و غریب می دهد.
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تکرار دوباره روز بدون فوتی کرونا 
در کشور

وزارت  رسانی  اطلاع  و  عمومی  روابط  مرکز 
بهداشت از تکرار دوباره روز بدون فوتی کرونا در 

کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، در اطلاعیه وزارت بهداشت 
آمده است: تا کنون ۶۵ میلیون و 22۰ هزار و 
۳۴۷ نفر دزُ اول، ۵۸ میلیون و ۶۱۶ هزار و ۳۵۹ 
نفر دزُ دوم و ۳۱ میلیون و ۷۰2 هزار و ۵۷۱ نفر، 
دزُ سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند 
و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 

۱۵۵ میلیون و ۵۳۹ هزار و 2۷۷ دزُ رسید.
بر  و   ۱۴۰2 خردادماه   2۶ امروز  تا  دیروز  از 
بیمار  تشخیصی، ۱2  قطعی  معیارهای  اساس 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۳ 

نفر از آنها بستری شدند.
 ۷ به  کشور  در  کووید۱۹  بیماران  مجموع 

میلیون و ۶۱2 هزار و 2۹2 نفر رسید.
از  یک  هیچ  گذشته،  ساعت   2۴ طول  در 
بیماران کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست 
ندادند و مجموع جان باختگان این بیماری، در 

عدد ۱۴۶ هزار و 2۹۰ ثابت ماند. 
بر اساس این اطلاعیه، خوشبختانه تا کنون ۷ 
میلیون ۳۶۷ هزار و ۹۸۶ نفر از بیماران، بهبود 

یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.
در  کووید۱۹  به  مبتلا  بیماران  از  نفر   ۳۹
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت 

مراقبت قرار دارند.
تا کنون ۵۶ میلیون و ۷۸۸ هزار و ۱۶۵ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.


